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CONSTANCIA LABORAL

OUTSOURCING Y TEMPORALES S.A.S
NIT 830,091,033 -3
HACE CONSTAR

Que el trabajador, cuyos datos se relacionan a continuacion, estuvo vinculado(a) a esta
Institucion mediante contrato de trabajo suscrito en los siguientes terminos:

Nombre del Trabajador: DIANA BRIGUETTE MARTINEZ -
Numero del documento de Identificacion: 1,012,335,850 expedida en BOGOTA

Fecha de vinculacion: 19 Sep 2009 Terminacion 17 Sep 2010
Empresa Usuaria: AMARILO DEMOS
Cargo o Labor: DEMOSTRADORA

Sueldo Prom 41,006,860 Tipo de Contrato: Obra o Labor

Dado en BOGOTA D.C., a los 21 dias del mes de Diciembre de 2010.
El tipo de contratacion es por Obra o Labor.

Atentamente,

Carrera 164 Na _5'&1 79 Oficina 202 - Telefonos 2369980 - 2363061 - 6163084
Correo Slectronico - servicicalcliente@otem.com. oo
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CONSTANCIA LABORAL

OUTSOURCING Y TEMPORALES S.A.S
NIT 830,091,033 - 3

HACE CONSTAR

Que el trabajador, cuyos datos se relacionan a continuacion, estuvo vinculado(a) a esta
Institucion mediante contrato de trabajo suscrito en los siguientes terminos:

Nombre del Trabajador: DIANA BRIGUETTE MARTINE? -
Numere del documento de Identificacion: 1,012,335,890 expedida en BOGOTA

Fecha de vinculacion: 19 Sep 2009 Terminacion 17 Sep 2010
Empresa Usuaria: AMARILO DEMOSTRADORAS

Cargo o Labor: DEMOSTRADORA

Ultimo Sueldo  $515,000 Tipo de Contrato: Obra o Labor

Dado en BOGOTA D.C., a los 18 dias det~mes de Abril de 2013.
El tipo de contratacion es por Obra o Labor.

Atentamente,

Fan)
) .
ﬁﬂ%ﬂgﬁa \J
SORAIDA PINEDA VALENCIA
DIRECTORA OPERATIVA




Sefor

JUEZ DE FAMILIA DE SOACHA

Correo: jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

REF. UNION MARITAL DE HECHO DE EDUAR MARTINEZ ESCALA contra DIANA
BRIGUETTE MARTINEZ No. 2.020-379

NESTOR AUGUSTO RINCON USAQUEN, en mi condicion de apoderado de la
parte demandada, por medio del presente doy contestacion a la demanda en
referencia, en base a los hechos que expongo a continuacién.

FRENTE A LOS HECHOS

1.- Es cierto parcialmente, la relacion de noviazgo se inicié a los 5 meses de
conocidos.

2.- Es cierto parcialmente, mi poderdante no llegé a vivir al lugar donde vivia el
demandante, tomaron juntos un apartamento en arriendo en el barrio Léon XllI
de Soacha, la relacion amoroso no ha ni permanente ni ininterrumpida, pues
durante varios lapsos de tiempo han vivido separados.

3.- Es cierto parcialmente, mi poderdante siempre ha trabajado (para la época
de embarazo trabajaba en el negocio de las comidas rapidas) y nunca el
demandante ha respondido en exclusividad por los gastos de la familia.

Desde septiembre de 2.009 mi poderdante se vincula laboralmente con la
empresa OUTOSOURCING TEMPORALES S.A.S., con un salario de $1.006.860

4.- No es cierto, desde el mes de septiembre de 2.009 y hasta septiembre de
2010 mi poderdante estuvo vinculada laboralmente con la empresa
OUTOSOURCING TEMPORALES S.A.S, hasta agosto 3 de 2.011; para la época
en que mi poderdante decide comprar su apartamento no convivia con el
demandante, por lo que no existe motivo valido para contarle de una decision
propia.

Mi poderdante con ingresos propios paga las obligaciones del apartamento y
con la liquidacion paga las cuotas siguientes.

5.- No es cierto, la pareja se separé en febrero de 2.010 porque el demandante
no aportaba nada para el hogar, mi poderdante adquirié el apartamento en
diciembre de 2.010.

6.- No es cierto lo de la compra conjunta del apartamento, mi poderdante
adquirio el mismo estando soltera y sin tener union marital de hecho declarada
con el demandante, como consta en la escritura de compraventa del
apartamento.

Mi poderdante desconoce que el demandate hubiera intentado tener un subsidio
de vivienda, pero considera que era dificil conseguirlo porque el demandante
nunca tuvo ingresos declarados en declaracion de renta ni percibio los mismos
de empresa alguna.

7.- No es cierto, mi poderdante recibio el apartamento en abril 26 de 2.012, es
cierta la identificacion del apartamento, pero tampoco es cierto que el
demadante hubiera contratado maestros ni muchos menos hubiera pagado por
mejoras.
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8.- Es cierto que en esa época se reconciliaron y la pareja ocupo el apartamento,
pero esta reconciliacion fue pasajera.

9.- No es cierto, mi poderdante trabajé para la empresa AMARILO desde
septiembre 1 de 2.011 hasta enero 30 de 2.013 y posteriormente desde diciembre
16 de 2.013 hasta enero 22 de 2.016 y durante esa época con sus ingresos pago
las obligaciones del apartamento.

10.- la pareja se reconcilia nuevamente en un paseo en el departamento de
Santander y nace la segunda hija en septiembre 25 de 2.015.

11.- No es cierto, luego del retiro de la empresa AMARILO, mi poderdante se
dedica como independiente a la venta de envueltos, en razén a que el demadante
no responde por los gastos la pareja se separa nuevamente en septiembre 30
de 2.017.

12.- No es cierto, mi poderdante se vincula laboralmente desde noviembre 14 de
2.017 hasta el 26 de julio de 2.018 con la empresa PROMOTORA OVIEDO S.AS..

Lo de los pagos que menciona el demandante no le consta a mi poderdante, el
demandante debe demostrarios.

13.- No es cierto, mi poderdante trabajo en el terminal de transporte de Bogota
desde marzo de 2.018 hasta marzo 10 de 2.019 y en la empresa CAPITAL desde
abril 10 de 2.019 hasta la fecha.

La relacion sentimental siempre que estuvieron juntos, fue deteriorada porque
el demandante no aportaba ni para el hogar, ni para el pago de las obligaciones
del apartamento(estas ultimas porque no eran de su responsabilidad).

14.- Es cierto lo de la fecha de la conciliacion en marzo 4 de 2.019, pero de esa
diligencia hay constancia de imposibilidad de acuerdo, en el acta
correspondiente quedd la constancia que la pareja se encontraba separada
desde hacia 4 meses (desde diciembre de 2.018).

15.- No es cierto, la relacion sentimental no fue duradera, como se indico en los
puntos anteriores y las varias rupturas se debieron a la falta de compromiso y
de ayuda mutua por parte del demandante, obligaciones que normalmente le
corresponde solidariamente a toda pareja.

16.- Como la ultima ruptura de la pareja se presentdé en diciembre de 2.018, el
demandante tenia plazo de un afio para liquidar la sociedad marital como se
indica en la ley 54 de 1.990.

17.- Es cierto.

18.- No es cierto, el demandate responde por los gastos del hijo mayor y mi
poderdante por los gastos de la hija menor.

19.- es cierto.

20.- Me opongo, al demandante le prescribié la oportunidad de solicitar la
liquidacion de la sociedad marital .

21.- No es cierto, el bien relacionado es propio de mi poderdante y sobre ese
predio el demandante jamas ha hecho inversion alguna.
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FRENTE A LAS PRETENSIONES

1.- Me opongo la existencia de la union marital de hecho, no fue permanente ni
continua como se indica en los hechos de esta contestacion y la fecha de su
terminacion es en diciembre de 2.018 y no como lo indica el demandante.

2.- Me opongo durante la existencia de la unién marital no se adquirio el bien
inmueble relacionado, cuya propiedad es exclusiva de mi poderdante.

3.- Me opongo, el bien es propio de la demandada y al demandante le prescribio
la oportunidad de solicitar la liquidacion de la sociedad marital.

4.- Me opongo, las debe pagar el demandante por su temeridad.
PRUEBAS

DOCUMENTALES

Aporto los siguientes documentos:

- Constancias laborales de OTEM de diciembre 21 de 2.010 y abril 18 de
2.013.

- Acta de entrega de apartamento de abril 26 de 2.012

- Constancias laborales de AMARILO de marzo 20 de 2.013 y febrero 10 de
2.016.

- Constancia laboral de  COMPACTA de septiembre 25 de 2.017

- Constancia laboral de PROMOTORA OVIEDO de julio 31 de 2.018

- Constancia de imposibilida de acuerdo de marzo 4 de 2.019 ant el centro
de conciliacion en equidad.
Fotocopia de las 3 primeras paginas de la escritura pablica No. 2106 de
abril 13 de 2.013 de la notaria 53 de Bogota

INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito al despacho fijar fecha y hora para que el demandante absuelva
interrogatorio que le formulare verbalmente sobre los hechos de la demanda y
su contestacion.

ANEXOS

Los indicados como pruebas documentales
Poder para actuar

EXCEPCIONES DE MERITO
INEXISTENCIA DE LA SOCIEDAD MARITAL

Ademas de que el demandante nunca aporté recurso para que se configurara |la
ayuda mutua, tampoco aporté ningun dinero para la compra del apartamento y
mucho menos para las cuotas mensuales, por lo que mal podria reclamar sobre
un bien que es propio de la demandada.

FALTA DE LA CONCILIACION COMO REQUISITO DE PROCEDIBILIDAD.

En este proceso es necesario agotar el tramite de la conciliacion como requisito
de procedibilidad, situacion que omitiéo cumplir la parte demandante.

El hecho de que solicitara medidas cautelares y luego desistiera de ellas, da
lugar a que la demanda deba ser rechazada.
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PRESCRIPCION

El demandante contaba con un afio para tramitar la liquidacién de la sociedad
marital, plazo que vencio en diciembre de 2.019, ya que la pareja se separo por
ultima vez en diciembre de 2.018.

NOTIFICACIONES

Las partes en las que aparecen en la demanda

El suscrito en la calle 15 No. 7 A 25 de Soacha, celular 3107747881 correo:
rinconamaya05@hotmail.com

Del Seior Juez,

Atentamente,

/ ({
NESTOR AUGlﬁ‘STD RINCON USAQUEN
C.C. No. 3.176.435 de Soacha

T.P. No. 84.156 del C.S de la J.

Calle 15 No. 7 A 25 de Soacha
Cel: 3107747881
Correo: rinconamaya05@hotmail.com
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Senor
JUEZ DE FAMILIA DE SOACHA

Correo: jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

REF. UNION MARITAL DE HECHO DE EDUAR MARTINEZ
ESCALA contra DIANA BRIGUETTE MARTINEZ No. 2.020-
379

DIANA BRIGUETTE MARTINEZ, mayor de edad domiciliada en este
municipio, en mi condicion de demandada, por medio del presente
escrito confiero poder especial amplio y suficiente al Dr. NESTOR
AUGUSTO RINCON USAQUEN, para que me represente en el
tramite del proceso en referencia.

Mi apoderado esta facultado para aportar pruebas, sustituir,
reasumir, cobrar, recibir y las demas que sean necesarias para la
adecuada defensa de mis intereses.

Del sefior Juez

Atentamente,

I|l?{ @YLS \\\’L’ g\m'l

DIANA BRIGUETTE MARTINEZ

C.C. No. 1.012.335.890 de Bogota

Calle 38 No. 32 A 72 c.r. Frailejon 2 torre 9 apto 304 de Soacha
Cel:3132356220

Correo: diana.martinez322019@hotmail.com

Acepto

/

¥ T y _||rl :..
NESTOR AUGU?{O RINCON USAQUEN
C.C. No. 3.176.435 de Soacha

T.P. No. 84.156 del C.S.J.

Calle 15 No. 7 A 25 de Soacha

Cel: 3107747881

Rinconamaya05@hotmail.com
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FRAILEJON ETAPA I

ACTA DE ENTREGA
En la ciudad de Bogota, a los'\\=alixii~ (26 ) dias del mes de AL"H-“! de

(77112, ) ante el suscrito representante de AMARILO S.A. sociedad vendedora del
proyecto.se presenta (ron) el (1a) (los) sefior (a) (es):

] " ¥ 9] e, FJ (1 E'}H,'?J' ’ & I"n/ff“u ‘l y Nz

Identificado(a)(s) como aparece al pie de su(s) firma(s), en calidad de comprador(a)(es)
del siguiente inmueble, con el objelo de llevar a cabo la diligencia de entrega del mismos,
esto es el APARTAMENTO _ 5 ét INTERIOR

El comprador(a) (es) declara(n) conocer y aceptar, que en los términos del articulo 24 de
la ley 675 de 2001, la entrega del inmueble comprende también la entrega de los bienes
comunes esenciales del conjunto.

El inmueble objeto de entrega hace parte del Conjunto Residencial FRAILEJON ETAPA I,
ubicado en la Diagonal 36 No0.30-60 de Soacha. Hace(n) constar el(la)(los)
comprador(a)(es) que recibe(n) a entera satisfaccién y en perfecto estado de
funcionamiento el apartamento mencionado, el cual se entrega en obra gris y cumple con
las especificaciones ofrecidas por |& vendedora detlara(n) haber recibido las llaves
correspondientes y todos los elementos y equipos que figuran en el respeclivo inventario,
el cual esta debidamente firmado por el(la)(los) comprador(a)(es) en sefial de recepcion,
se considera incorporado a esta acta y hace parte integral de la misma.

Para obtener de AMARILO S.A., reparaciones sobre el inmueble entregado, el(la)(les)
comprador(a)(es) debera(n) someterse a los siguientes terminos y condiciones:

1. Si el inventario suscrito al recibir el inmueble no figuran las observaciones pertinentes,
AMARILO S.A. no aceptara reclamos por:

Carpinteria metalica puerta principal
Enchapes en zona humeda
Aparatos sanitarios

Rosetas

L

(
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Cambio de vidrios
Ventaneria
Carpinteria de madera (1) hojas de puerla

B T

Lo

Dentro del mes siguiente de la fecha del recibo del inmueble debera indicarse los
reclamos acerca del funcionamiento de:

Cerraduras y puertas

Instalaciones eléctricas e hidraulicas

Manija y cierre de ventanas

Griferia de lavamanos, lavaplatos y lavadero

T e

Dentro de los tres meses siguientes al recibo de la casa deberdn comunicarse
reclamos acerca de humedades de techo y fillraciones en ventanas. Pasado esle
tiempo AMARILO S A, solo respondera por la estabilidad de la construccion, Las
reparaciones seran solicitadas por escrito en carta dirigida a la sociedad AMARILO
S.A., indicando en ella el nombre del propietario, la identificacion del inmueble y la
relacion exacta de los danos para revision.

G

El comprador se compromete a hacer uso del MANUAL DEL PROPIETARIO para el buen
manejo y funcionamiento de su inmueble.

Para constancia se firma en Soacha, a los\zobi 5 4( b ) dias del mes de Abit ‘

del (21D

COMPRADOR COMPRADOR

/ CL. \Ol23 &;g'-gfllﬂ , C.C.

COMPRADOR

Cc.C.

Ill'r )/
III . rll _
I i :. II| )
Al w{/
REPRESENTANTE IN IERO
AMARILO S.A RESIDENTE
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Carmrera 19 A Na

AMARILO

LA SUSCRITA JEFE DE GESTION HUMANA
DE AMARILO S.A.S.
NIT 800.185.295-1

CERTIFICA QUE:

DIANA BRIGUETTE MARTINEZ, identificado (a) con la cédula de ciudadania
namero 1.012.335.890, labor6 en esta entidad desde el dia 01 de septiembre de
2011 hasta el 30 de enero de 2013, desempenando el cargo de ASESOR
COMERGIAL JUNIOR mensualmente devenga la suma de Seiscientos Veinte Mil
Pesos Mcte ($620.000), con un contrato a termino indefinido.

Motivo de retiro voluntario.

Se expide la presente certificacion a solicitud del interesado a los veinte (20) dias
del mes de marzo del 2013.

Atentamente,

i I ] . -| .
L | L b GO eI e

MARIA PAULINA RIVADENEIRA RESTREPO
Jefe de Gestion Humana

F0-12

Call Canter: 257 08 44 fA7
PBX: 634 00 OO Fon: 18 44 36

wiww.amanlo com

Bagotd D.C.. Colombia
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.I' e  apirosen coec

apiros

CLAUDIA CRISTINA RODRIGUEZ SANCHEZ en su calidad de Directora de Talento
Humano de Apiros S.A.S.

CERTIFICA:

Que el(la) sefor(a), DIANA BRIGUETTE MARTINEZ , identificado(a) con
cedula de ciudadania numero 1,012.335.890, laboré con la compania
desde el 16 de Diciembre de 2013 al 22 de Enero de 2016 mediante
un contrato a Término Indefinido, desempefando el cargo de
PROMOTOR COMERCIAL, con un salario basico mensual de
NOCVECIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS PESOS M/cte. ($905.300).

Se expide la presente certificacion a solicitud del trabajador, dirigida a
QUIEN INTERESE, a los 10 dias del mes de Febrero de 2016.

Atentamente.

apiros’
NIT B0O.240724-5

LAUDIA CRISTINA RODRIGUEZ SANCHEZ Tel 326 5300
Directora de?lenm Humano. ;

//.. ___,_...--"'._._.--——-__________




ARG rts
compadia
CEREMNCIA INMOBILIARIA
NIT, 800,235,098

COMPACTA S.AS.
NIT. 800.235.096-8

CERTIFICA QUE:

La sefiora DIANA BRIGUETTE MARTINEZ, identificada con la Cédula de Ciudadania No.
1.012.335.890 de Bogota D.C., se encuentra vinculada con la sociedad COMPACTA S.A.S., quien
actla en calidad de intermediario, por cuenta y en beneficio de la sociedad AVENIDAD
CONSTRUCCIONES S.A.S., desempeiiando el cargo de ASESOR SALA DE VENTAS del proyecto
de vivienda denominado “ELEMENTUM RESERVA RESIDENCIAL® desde el primero (01) de junio de
2017 hasta la fecha, por medio de Contrato Laboral a término indefinido.

De conformidad con lo anterior, se solicita la apertura de cuenta de nomina de la sefiora DIANA
BRIGUETTE MARTINEZ en su enfidad.

La presente certificacion se expide el veinticinco (25) de septiembre de 2017.

Cordialmente,

CiIC. No. 1.070.920.236
Coordinacion comercial

EDIFICIO PARQUE 84 - CALLE 84 Mo, 18-38 OF 403 - 80GOTA DG
TELEFONDS G106304 — 2866645
EMAZL. administraciénficompacts. com.co
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PROMOTORA OVIEDO S.A.S.
900.436.301-9

C-GT-122.18

CERTIFICAMOS

Que la sefiora DIANA BRIGUETTE MARTINEZ identificada con la cedula de
ciudadania No 1.012.335.890 de Bogota , laboro en nuestra compania desde el dia
14 de Noviembre de 2017 hasta el dia 26 de Julio de 2018 , desempefiando el cargo
de COORDINADOR DE SALA DE VENTAS O NEGOCIO , con un contrato laboral
a término indefinido .

La anterior se expide a solicitud del intzres=do, a los Treinta y un (31) dias del mes
de Julio de dos mil dieciocho (2018), en la ciudad de Bogota D.C.

Cordialmente,

/e,

DIANA MILENA URIBE R
Director de Tesoreria

C.C./ Hoja de Vida

PROMOTORA OVIEDO SA S
PEX (57) (1) 3466188 - FAX (57) (1) 2554261 - www.torortiz com
Calle 70 No. 505 - Bogota D.C. . — Colombia

Elaborado por. LYTH Revisado por: DMUR
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PN
CORPORACION RED NACIONAL DE CONCILIADORES EN EQUIDAD

L)
7 DE SOACHA Y CUNDINAMARCA - CORNACESCUN
E Personeria Juridica: S0023008 MIT: 832011129-7

Y
M
O l"‘%’_

.-I"-
i.'l '-Iluu-:ul |

CONSTANCIA DE IMPOSIBILIDAD DE ACUERDO

FECHA
LUGAR: ¢ .

SOLICITANTE: (Nombre y Apellidos) |

C.C.No 2 0/2. 535 .% ﬂﬁ__ DE (S5

Direccion
Barriogf sposc7e ,/ 7 Teléfono 5 7 umcrpiu
CONVOCADO: [Nnmbres yﬂpellldnsh e”,ﬁ::fd'l’a e
— _
C.C No. _ /5 2 /
Direccion: /2% 5 S 4 = - Ju?/ 7, { 1755 T DS - Z

Earrri p T 7 Teléf:i'na. Municipio. ,.a’ Al
Afaro Huerte identi

Las partes en presencia de identificado (a) con

C. C. No mﬂ'ﬂ-ﬂmz en calidad de
CONCILIADOR (A) EN EQUIDAD nombrado (a) por

Mediante No Dia del
mes delafio __ luego de dialogar

Durante 54 2)7,5y exponer sus puntos de vista sobre los motivos del nn:i}m; lo siguiente
; Apobor Lunose, Yoy

A

. W 22 L 7gug 27 Ay o 0 < 127 2
LULSYE Lot ”;(ﬁ‘h{é— AL, por lo cual,
Expresan que no tienen animo conciliatorio, circunstancia que ‘imposibilita la

celebracion de acuerdo

En constancia se firma a los Dias é del mes _47¢ 7 ?(/; ,) de 201 %

Firma, © J\‘(rﬂlmif | Firma '
Nombre a‘lﬂua‘ . (¥ \nt= Nombre @)ﬁ cLOY o

c.c.no., LOI23 35%50 C.C. No. - "}'13@‘}_?5

A

El conciliador en equidad

Rel. No. /A dia del mes de ano
Se expide copia origiffal a cada una de las partes que han intervenido en la presente audiencia de

conciliacion en equidad. El primer original reposa en los archivos de la Casa de Justicia de Soacha.
De acuerdo con el articulo 89 de la ley 23 de 1991, ésta copia se presume auténtica.
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DO 10 Pay No 4
0187 " 743830
" ESCRITURA PUBLICA No. 0s Il CIENTO SEIS
*Tﬁﬁuﬁ* T L1 1 T A
), .-
o e B DE FECHA: ABRIL TRECE (13) '==vesmcccmme=
%l:‘;:ww';?f

DEL ANO: DOS MIL DOCE (2012)-

OTORGADA EN LA NOTARIA CINCUENTA Y TRES
(53) DEL CIRCULO DE BOGOTA D.C.
CODIGO NOTARIA 11001053.

VIVIENDA DE INTERES SOCIAL

e, SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO—————
~w-eeer--~FORMATO DE CALIFICACION T;)Ji_ucmn No 1156/96-————
MATRICULA INMOBILIARIA: 50S-4058959

CEDULA CATASTRAL: 00-00-0014-0134-000 (mayor extension ===

UBICACION DEL PREDIO: URBANO (X) - RURAL ( ) SOACHA
(CUNDINAMARCAY)

UBICACION Y DIRECCION DEL INMUEBLE: APARTAMENTO TRESCIENTOS
CUATRO (304) DE LA TORRE NUMERO NUEVE (9), EL CUAL HACE PARTE
DE FRAILEJON Il CONJUNTO RESIDENCIAL, UBICADO EN LA DIAGONAL
TREINTA Y SEIS (36) NUMERO TREINTA SESENTA (30-60) DE LA ACTUAL
NOMENCLATURA URBANA DEL MUNICIPIO DE SOACHA
(CUNDINAMARCA ), === s Py )
CODIGO ACTO JURIDICO yalgR ACTO
0125 COMPRAVENTA VIVIENDA DE INTERES SOCIAL - $.38,54E.4G'D 0|
0315 CONSTITUCION PATRIMONIO DE FAMILIA=--=--=-- - SIN CUANTIA
0205 HIPOTECA CON CUANTIA INDETERMINADA, -----m-m-= 3
0783 CANCELACION HIPOTECA RESPECTO DE ESTE INVIUEBLE ------ $1.297.000,00
0304 AFECTACION A VIVIENDA FAMILIAR SI___ NO _X_--SIN CUANTIA

VALOR SUBSIDIO £ $11.783.200,00 "

g

F

ENTIDAD QUE OTORGA EL SUBSIDIO: CAJA C?OMBEANA DE SUBSIDIO
FAMILIAR COLSUBSIDIO q
-~-PERSONAS QUE INTER‘#‘IENEJJEH EL ACTO E‘
DATOS PERSONALES 'DEHTIFICACEI’Q&

VENDEDORA
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO

Ayl

¥
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FRAILEJON Il CONJUNTO RESIDENCIAL - FIDUB TA S.A - NIT 830.055.897-7
Representada por: o —
JOSE HERNAN ARIAS ARANGO -~ C.C.19.254.913,/
COMPRAD /RA HIPOTECANTE
DIANA BRIGUETTE MARTINEZ C.C. 1.012.335.890 *
ACREEDOR HIPOTECARIO
BANCO DAVIVIENDA S.A, -+ NIT. 860.034.313 - 7
Representado por:; ¥
JOSE ANTONIO CARVAJAL BERMUDEZ' C.C. 70.862.299
CANCELACION PARCIAL DE HIPOTECA
'DE: BANCO DAVIVIENDA S.A. ------ NIT 860.034.313-7

‘ Representado por:---——--—-——--—=-ssamemmmere e

| JOSE ANTONIO CARVAJAL BERMUDEZ ---- C.C.79.862,299

‘A: FIDUCIARIA BOGOTA S.A.,
! FRAILEJON Il CONJUNTO RES

VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
IAL - FIDUBOGOTA S.A. —-- NIT 830.055.897-7

‘ Representada por - -—-------smmssmmmemmem e
JOSE HERNAN ARIAS ARANGO - 4 C.C. 19.254.913

'En la ciudad de Bogota, Distrito, Capitalf’ Departamento de Cundinamarca,

/ y ¥
|Rep|.':bli::a de Colombia, a los trece (13) del mes de abril de dos mil docé (2012)

'en la NOTARIA CINCUENTA Y TRE (53) DEL CIRCULO DE BOGOTA D.C.,

Sy Notario Tjitular en propiedad el Doctor EDUARDO VERGARA .
| WIESNER.-----=======mm=smseooeoom—mm—mme—eooooooooonos

|se atorgd Escritura Publica de COMPRAVENTA DE VIVIENDA DE INTERES
/

HIPOTECA ABIERTA CON, CUANTIA INDETERMINADA y CANCELACION

PARCIAL DE HIPOTECA nﬁe se consigna en los siguientes terminos:-—--—--—----

PRIMERA PARTE--—----
FE TR R S COMPRAVENTA

Comparecieron: de una parte, JOSE HERNAN ARIAS ARANGO, identificado
con la cédula de ciudadania numero 19.254.913, actuando en su condicion de
representante legal de AMARILO S.A., NIT 800.185.295-1, sociedad legalmente
| constituida mediante la escritura publica numero treinta y uno (31) otorgada el

doce (12) de enero de mil novecientos noventa y tres (1993) en la Notaria

SOCIAL - CONSTITUCION DE PATRIMONIO DE FAM]L[A INEMBARGAELE ‘

[ |
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Dieciséis (16) de Bogota, como lo acredita con el
Certificado de Existencia y Representacion que se

protocoliza; entidad que a su vez obra en calidad de

apoderada especial de FIDUCIARIA BOGOTA S.A,, NIT
800.142.383-7, sociedad andonima de servicios
financieros legalmente constituida mediante la escritura publica numero tres mil
ciento setenta y ocho (3.178) olorgada el treinta (30) de septiembre de mil
novecientos noventa y uno (1991) ante el Notario Once (11) del Circulo de Bogota
D.C., con domicilio principal en la misma ciudad, y permiso de funcionamiento
concedido por la Superintendencia Bancaria (Hoy Superintendencia Financiera),
mediante la resolucion namero tres mil seiscientos quince (3.615) del cuatro (4) de
octubre de mil novecientos noventa y uno (1991), todo lo cual se acredita con el
certificado de existencia y representacion segun poder especial que se protocoliza,
obrando como VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FRAILEJON i

CONJUNTO RESIDENCIAL - FIDUB A ' S.A., NIT. 830.055.897-7,

(constituido en virtud del contrato de figdcia mercantil No. 2.1.16696 suscrito el 17
de febrero de 2010 entre el FIDEICOMISO CIUDAD VERDE, AMARILO S.A.,
PROMOTORA 3 S.AS. Y TRIADA S.A. (ACTUALMENTE TRIADA S.A.S.) por
una parte, y Fiduciaria Bogota S.A., por la otra), entidad que para los efectos de
este contratc se denominara LA VENDEDORA, y de la otra parte: DIANA
BRIGUETTE MARTINEZ , mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogola,
identificada con la cédula de ciudadania numero 1.I}12.335.390. expedida en
Bogota D.C., quien bajo la gravedad del juramento dijo ser de estado civil

soltera sin union marital de hecho, quien obra ep-nombre propio, quien en

adelante se denominara LA COMPRADORA:"y manifestd que ha celebrado el

contrato de compraventa contenido ep”las siguientes clausulas:

PRIMERA. OBJETO. LA VENDEDORA fransfiere a titulo de venta real y
efectiva a favor de LA COMPRADORA y éste adquiere al mismo titulo, el
derecho de dominio y la posesion que LA VENDEDORA en la actualidad tiene
ejercita  sobre el siguiente inmueble: APARTAMENTO TRESCIENT

CUATRO (304) DE LA TORRE NUMERO NUEVE (9), EL CUAL HACE Pﬁ.ﬂg -
L

DE FRAILEJON Il CONJUNTO RESIDENCIAL, LOCALIZADO EN EL

MUNICIPIO DE SOACHA, El Conjunto Residencial Frailejon Il localizado en la

£l ' PAR TAFHIO
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EXPEDIENTE 2020-379 UNION MARITAL DE HECHO DE EDUAR MARTINEZ ESCALA
CONTRA DIANA BRIGUETTE MARTINEZ

NESTOR AUGUSTO RINCON USAQUEN <rinconamaya05@hotmail.com>
Mar 15/12/2020 15:55

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 1 archivos adjuntos (2 MB)
CONTESTACION DEMANDA .pdf;

Buen dia:

Escribe NESTOR AUGUSTO RINCON USAQUEN, apoderado de la parte demandada por medio del
presente correo radico ante su despacho contestacion a la demanda del expediente en referencia.

Gracias.

Atentamente,

NESTOR AUGUSTO RINCON USAQUEN
C.C3.176.435 de Soacha

T.P. 84.156 del C.S.J

Calle 15 No. 7 A 25 de Soacha

Celular 3107747881

Correo: rinconamaya05@hotmail.com
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